

Modernizarea infrastructurii si
inbunatatirea conditiilor de
prestare a serviciilor medicale in
cadru Centrului de Sanatate
Tanatari
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 769 129 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari dedemolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	18,000	13,95 13,20	251,10 237,60
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	141,000	28,80 27,60	4 060,80 3 891,60
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,900	25,20 25,20	753,60 753,60
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,000	16,90 16,20	642,20 615,60
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	22,000	75,00 75,00	1 650,00 1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	22,000	12,07 0,00	265,50 0,00
7	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile k=2.0	buc	26,000	26,40 26,40	686,40 686,40
		Total Lucrari dedemolare Inclusiv salariu				8 309,60 7 834,80
		2. Reparatia sistemului de incalzire prin schimbarea pozitiei radiatoarelor				
8	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	7,000	7,20 7,20	50,40 50,40
9	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/radiatoarele existente	m2	6,900	52,10 51,04	359,50 352,20
10		Elemente de sustinere	buc	28,000	25,00 0,00	700,00 0,00
		Total Reparatia sistemului de incalzire prin schimbarea pozitiei radiatoarelor Inclusiv salariu				1 109,90 402,60
		3. Timplarie				
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	18,520	1 202,08 54,59	22 262,53 1 011,00
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	11,340	1 192,20 48,62	13 519,52 551,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
13	CL56C	Montarea vitraliilor cu usi in 2 canaturi incastrate 1.2x2.1-4buc, inaltimea cladirii pina la 50 m: modul-sectie din compozit de sticla, umplerea rosturilor intre sectii cu clei. Vitralii 2 buc 6.5x3m+2buc 2.8x3m Materiale marunte(chirpe,nit)=1.005	m2	37,200	1 324,90 104,40	49 286,45 3 883,80
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,090	8,04 1,79	193,60 43,20
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	141,700	34,04 30,00	4 823,15 4 251,00
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,090	101,80 73,20	2 452,40 1 763,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,090	37,24 33,00	897,08 795,00
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,090	19,99 18,01	481,56 433,80
19	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	24,090	39,77 21,00	958,14 505,80

1	2	3	4	5	6	7
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latime 100mm nalicinic	m	71,000	38,52 5,40	2 734,92 383,40
		Total Timplarie Inclusiv salariu				97 609,35 13 621,80
		4. Podea				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	176,410	92,48 42,00	16 314,80 7 409,40
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4.0	m2	176,410	49,14 28,80	8 669,14 5 080,20
23	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	176,410	349,52 143,64	61 658,55 25 339,80
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	144,000	78,94 51,00	11 366,68 7 344,00
		Total Podea Inclusiv salariu				98 009,17 45 173,40
		5. Peretii si tavan				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	425,400	6,90 6,60	2 935,02 2 807,40

1	2	3	4	5	6	7
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	425,400	101,80 73,20	43 305,84 31 139,40
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	276,400	37,24 33,00	10 293,64 9 121,20
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	276,400	50,16 33,00	13 864,18 9 121,20
29	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte(chirpe)=1.005	m2	149,000	737,93 244,20	109 951,20 36 385,80
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	176,410	321,66 132,00	56 743,88 23 286,00
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Tip LED 600x600mm pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol,dibluri.etc.)=1.04	buc	28,000	284,08 16,80	7 954,24 470,40
32	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m	205,000	35,00 8,40	7 173,98 1 722,00
		Total Peretii si tavan Inclusiv salariu				252 221,98 114 053,40

		Прямые затраты	?	457 258
		Asigurari obligatorii	24,00 %	43 460
		Total	100,00 +	500 718
		Cheltuieli de transport	10,00 %	27 370
		Total	100,00 +	528 088

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			76 573
		Total	100,00 +			604 661
		Beneficiu de deviz	6,00 %			36 279
		TVA	20,00 %			128 189
						769 129
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				181 084

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea infrastructurii si
inbunatatirea conditiilor de
prestare a serviciilor medicale in
cadru Centrului de Sanatate
Tanatari**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 769 129 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,56	60,00	273,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	140,04	60,00	8 402,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	593,72	60,00	35 623,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,50	60,00	330,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	395,78	60,00	23 746,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	284,41	60,00	17 064,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,41	60,00	2 064,60
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	6,71	60,00	402,60
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	47,98	60,00	2 878,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,17	60,00	9 670,20
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	46,79	60,00	2 807,40
12.	7422010060100	Timplar	h-om	373,60	60,00	22 416,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	174,16	60,00	10 449,60
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	262,21	60,00	15 732,60
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	487,06	60,00	29 223,60
		Total manopera				181 084

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,96	360,00	3 225,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,02	8,00	120,16
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,15	20,00	3,00
4.	20301129391250	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,34	1 100,00	12 474,00
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	18,52	1 100,00	20 372,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	4,23	15,00	63,45
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,86	60,00	951,60

8.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	1,82	60,00	109,20
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,61	40,00	144,40
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	80,00	0,80
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,20	40,00	4 808,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	35,28	20,00	705,60
13.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,35	40,00	894,00
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,55	50,00	277,50
15.	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	15,77	200,00	3 154,00
16.	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,97	200,00	194,00
17.	2462106100004	Curator universal IINYTROL 582	l	4,05	50,00	202,50
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	63,32	200,00	12 664,00
19.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	260,75	5,00	1 303,75
20.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	758,56	4,00	3 034,24
21.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 100mm nilicinic	m	71,00	30,00	2 130,00
22.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	156,45	350,00	54 757,50
23.	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	12,46	120,00	1 495,20
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,40	2,50	36,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 097,47	2,50	10 243,67
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,11	500,00	55,00
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,03	4,00	72,12
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 209,36	4,00	12 837,44
29.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	11,88	4,00	47,52
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	316,98	4,00	1 267,92
31.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	41,00	1,00	41,00
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,57	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,51	0,00	0,00
34.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	179,06	180,00	32 230,80
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	146,88	20,00	2 937,60
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	168,15	1,00	168,15
37.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,35	10,00	3,50
38.	2710503808004	Fir de sudare	m	151,98	25,00	3 799,50
39.	2732103600806	Tabla de otel zincat 0,5mm	kg	14,21	20,00	284,20
40.	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	8,85	20,00	177,00
41.	2732103600808	Tabla de otel zincat 1,0mm	kg	7,40	20,00	148,00
42.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	185,23	180,00	33 341,40
43.	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan	m2	37,20	1 000,00	37 200,00
44.	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	2,23	45,00	100,35
45.	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	2,23	45,00	100,35
46.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	102,50	1,00	102,50
47.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	51,25	1,50	76,88
48.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu existente	m2	6,97	0,00	0,00

49.	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	62,50	15,00	937,50
50.	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	187,49	1,00	187,49
51.	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	7,63	0,50	3,81
52.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	410,00	0,80	328,00
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	545,44	0,50	272,72
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	410,00	0,20	82,00
55.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	820,00	0,10	82,00
56.	2874136313300	Diblu din metal	buc	705,64	0,12	84,68
57.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	29,12	2,00	58,24
58.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	29,12	250,00	7 280,00
59.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	41,00	22,00	902,00
60.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	127,62	1,00	127,62
61.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,53	30,00	105,90
62.	3130134817404	Cablu de energie	m	213,20	18,00	3 837,60
63.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	29,12	5,00	145,60
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,86	2,00	59,72
65.	4100116202806	Apa	m3	4,77	10,00	47,70
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,88	10,00	78,80
67.	4100126202818	Apa	m3	1,23	10,00	12,30
68.	5874	Elemente de sustinere	buc	28,00	25,00	700,00
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,20	5,00	6,00
Total materiale de constructii						273 695

Utilaje de constructii:

1.	2811230001304	Schela agatata	h-ut	7,25	15,00	108,75
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,93	20,00	38,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,15	15,00	122,25
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,38	20,00	7,60
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	5,84	10,00	58,40
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,24	10,00	42,40
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,13	12,00	157,56
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,23	10,00	22,30
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,88	15,00	193,20
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,37	20,00	447,40
11.	2952270006652	Troliu electric forta de tractiune 78,48 (8) KH (T)	h-ut	31,32	25,00	783,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,93	12,00	11,16
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,55	10,00	205,50
14.	2955270002610	Fereastră circular electric	h-ut	1,53	10,00	15,30
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,59	450,00	265,50
Total utilaje de constructii						2 479

Прямые затраты	?	457 258
Asigurari obligatorii	24,00 %	43 460
Total	100,00 +	500 718
Cheltuieli de transport	10,00 %	27 370
Total	100,00 +	528 088

Cheltuieli de regie	14,50 %	76 573
Total	100,00 +	604 661
Beneficiu de deviz	6,00 %	36 279
TVA	20,00 %	128 189

Total deviz: **769 129**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea infrastructurii si
inbunatatirea conditiilor de prestare a serviciilor
medicale in cadru Centrului de Sanatate
Tanatari****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari dedemolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,95 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,80 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,90 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00 75,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,07
7	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile k=2.0	buc			26,40 26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	26,40

1	2	3	4	5	6	7
		2. Reparatia sistemului de incalzire prin schimbarea pozitiei radiatoarelor				
8	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			7,20 7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1200	60,00	7,20
9	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/radiatoarele existente	m2			52,10 51,04
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,8500	60,00	51,04
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu existente	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,51
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	20,00	0,43
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	80,00	0,12
10		Elemente de sustinere	buc			25,00 0,00
	5874	Elemente de sustinere	buc	1,0000	25,00	25,00
		3. Timplarie				
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 202,08 54,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	5,99
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	60,00	33,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	50,00	9,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 192,20 48,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,81
	20301129391250	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
13	CL56C	Montarea vitraliilor cu usi in 2 canaturi incastate 1.2x2.1-4buc, inaltimea cladirii pina la 50 m: modul-sectie din compozit de sticla, umplerea rosturilor intre sectii cu clei. Vitralii 2 buc 6.5x3m+2buc 2.8x3m Materiale marunte(chirpe,nit)=1.005	m2			1 324,90 104,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7400	60,00	104,40

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	0,0600	45,00	2,70
	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	0,0600	45,00	2,70
	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	0,4240	200,00	84,78
	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,0261	200,00	5,22
	2462106100004	Curatitor universal IINYTROL 582	l	0,1090	50,00	5,44
	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	1,6800	15,00	25,20
	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	5,0400	1,00	5,04
	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	0,3350	120,00	40,19
	2732103600806	Tabla de otel zincat 0,5mm	kg	0,3820	20,00	7,64
	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	0,2380	20,00	4,76
	2732103600808	Tabla de otel zincat 1,0mm	kg	0,1990	20,00	3,98
	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	0,2050	0,50	0,10
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0490	60,00	2,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2720	10,00	2,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1140	10,00	1,14
	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	0,0410	10,00	0,41
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,1570	10,00	1,57
	2952270006652	Troliu electric forta de tractiune 78,48 (8) KH (T)	h-ut	0,8420	25,00	21,05
	2811230001304	Schela agatata	h-ut	0,1950	15,00	2,92
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,04 1,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	5,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			34,04 30,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,39
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	360,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,80 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,99 18,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	4,00	1,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
19	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			39,77 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	20,00	1,60
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latime 100mm nalicinic	m			38,52 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 100mm nilicinic	m	1,0000	30,00	30,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4. Podea				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,48 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4.0	m2			49,14 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	20,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	360,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,12
23	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			349,52 143,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	60,00	143,64
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,00	17,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			78,94 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	360,00	2,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		5. Peretii si tavan				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,90 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,80 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,24 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,16 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
29	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte(chirpe)=1.005	m2			737,93 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,00
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	200,00	84,99
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,00	8,75
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,50
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	350,00	367,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	10,00	0,70
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,66 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,12	0,48
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Tip LED 600x600mm pentru tavane Armstrong Materiale marunte (banda izol,dibluri.etc.)=1.04	buc			284,08 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
32	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp	m			35,00 8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,00	8,40
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0400	18,00	18,72
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,50	0,38
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,00	0,50
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	22,00	4,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,80	1,60
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.